СОГЛАШЕНИЕ № _____________
о предоставлении равнозначного туристского продукта

«____» ___________________ 2020 г.

ООО «Туристическое агентство Солвекс», именуемое в дальнейшем «Туроператор», в лице генерального директора Цонева Д.П., действующего на основании Устава, и _______________________
___________________________________________________________________________________(ФИО), именуемый (ая) «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь Положением об особенностях на 2020 и 2021 исполнения расторжения договора о реализации туристского продукта, заключенного по 31 марта 2020 г. включительно, туроператором, осуществляющим деятельность в сфере внутреннего туризма, и (или) выездного туризма, включая основания, порядок, сроки и условия возврата туристам и (или) иным заказчикам туристского уплаченных ими за туристский продукт денежных сумм или предоставления в иные сроки равнозначного туристского продукта, в том числе при наличии обстоятельств, указанных в части 3 статьи  14 Федерального закона “Об основах туристской деятельности в Российской Федерации”, утвержденным Постановлением Правительством № 1073 от 20.07.2020 года,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ

1.1. Стороны пришли к соглашению о том, что туристский продукт, подтвержденный Туроператором по заявке № ________________, является равнозначным туристскому продукту, предусмотренному договором о реализации туристского продукта, заключенного по 31 марта 2020 года.
1.2. Подтверждение заявки №__________________ является Приложением к настоящему Соглашению и его неотъемлемой частью.
1.3. В случае расторжения настоящего Соглашения, в том числе при отказе Заказчика от согласованного Соглашением равнозначного туристского продукта, Туроператор осуществляет возврат Заказчику уплаченных им денежных средств за туристский продукт в срок не позднее 31 декабря 2021 года.

1.4. В случае, если стоимость несостоявшегося туристского продукта не была оплачена в полном размере, Заказчик осуществляет соответствующую доплату в рублях по курсу Туроператора на день соответствующей доплаты.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Настоящим Соглашением Стороны признают обстоятельствами непреодолимой силы следующее: эпидемиологическую ситуацию, связанную с объявленной Всемирной Организацией здравоохранения (ВОЗ) пандемией, вызванной вирусом COVID-19, а также действия Российских и иностранных государственных органов – принятия ограничительных мер, направленных на борьбу с распространением вируса COVID-19 (введение карантина, запрет на въезд/выезд и др.)

Руководствуясь п. 3 ст. 401 Гражданского Кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", п. 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2016 N 7. Туроператор освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору реализации туристского продукта, заключенного до 31 марта 2020 года.
В силу данных обстоятельств Туроператор не может быть привлечен к ответственности за невыполнение обязательств по договору реализации туристского продукта, заключенного до 31 марта 2020 года, в том числе не применяются нормы ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей".

2.2. Стороны декларируют, Заказчик не имеет к Туроператору каких-либо претензий материального характера, в том числе претензий о компенсации морального вреда, связанных с невозможностью воспользоваться услугами по договору реализации туристского продукта, заключенного до 31 марта 2020 года.
2.3. Настоящее Соглашение заключается Сторонами на добровольной основе.

2.4. Заказчик осознаёт все последствия, возникающие при заключении настоящего Соглашения.

2.5. Подписав настоящее Соглашение, Заказчик соглашается со всеми его условиями в полном объеме. Туроператор разъяснил Заказчику все условия настоящего Соглашения в полном объеме.

2.6. Каждая из Сторон настоящего Соглашения гарантирует, что на момент заключения настоящего Соглашения и в течение всего срока его действия обладает надлежащей правоспособностью для выполнения принятых на себя обязательств.

2.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

2.8. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Стороны признают факсимильное воспроизведение подписей уполномоченных представителей сторон. Настоящее Соглашение может быть заключено как путем подписания единого документа на бумажном носителе, так и путем обмена экземплярами, подписанными надлежащим образом и скрепленными печатями, по электронной почте.
3.  ПОДПИСИ СТОРОН
	Туроператор

ООО «Туристическое агентство Солвекс»
	Заказчик
ФИО______________________________________________________________________

	Юр. адрес: 107031, г. Москва, ул.Б.Дмитровка, д. 8, стр. 5
Факт. адрес: 119034, г. Москва, ул. Пречистенка, д. 17/9/8, строение 1, офис 33
Тел.:  (495) 956-14-18, (495) 781-82-28
Сайт: www.solvex.ru
e-mail: info@solvex.ru, info2@solvex.ru
ОГРН: 1067746429035 от 30 марта 2006 г.
ИНН: 7707581970
КПП: 770701001
Р/с 40702810100001447150
Банк: ЗАО «Райффайзенбанк»
К/с 30101810200000000700
БИК 044525700

«___»______________ 2020г.

	Документ, удостоверяющий личность _______________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания: __________________________________________________________________________
Телефон: _____________________________
Адрес электронной почты: ______________________________
«___»____________________2020г.

	Генеральный директор

_________________/ Д.П. Цонев/
	_________________ /___________/

мп
____________ Туроператор
                                                                                                   ____________ Заказчик

1 из 2